
REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONMPABIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-EAL 001737 

Ec. Eufania Jvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE IMSPECCION Y CONTROL 

En — ejercicio de la delegacion conferida por el señor Superintendente de 

Cospañias, según Resolución No $1-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

al Ragistro Oficial Nu 732 de 23 de Julio de 1791. 

CONSIDERAROD Or 

QUE, asdiante aeacrando No SC-CC-91-148 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 
INAHGSNLIARIA FASARI S.ñ., expediente No. 10475-83, no ha resitido oportunamentoa 
copias autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y 
ganancias] las asesorias = inforses de los adeinistradores y de los organissos de 
fiscalización: lá nómina de los sdainistradores, representantes legales y socios 
y accionistasj iaforses de 2zuditoría externa, en el caso que proceda] y nás 
docuaentos exigidos por la Ley de Coapeñias, correspondientes al ejercicio 
econónico de 1998, 

QUE, el artículo 25 de iá Loy de Cospañías faculta al Buperintendante iasponer 
sultas — 21 adsinistradar de la cospañía que no hubiere cusplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

SUE, por Resolución No 9i-1-5-3-307 de 29 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Ofícial No 32 de 23 de ¿ulío de 1991, se ragula el valor de la sanción 
econorica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor SANCHEZ BENIINEZ FAUSTO, 
adainistrador de INMOBILIARIA FALAKI 5.4., la seulta de TRECE MIL 1RESCIENTOS 
TREINTA vD/100 SUCRES (3£.13.330,00), por no haber rasitido oportunamente a la 
Suporintandencia de Loscañizs los docuaentos previstos en la loy de Compañias, 
sulia sue podrá repetirse hasta el debido cuapjimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor SANCHEZ BENÍTEZ FAUSTO, eñ forma lagal en 
el doaictlio del sancionado y en su lugar habitual de trabajo, mediante copas 
or:ginal de la presente Resolución. 

ARTICULO TERZERO.- EJECUTORIADA asta resolución, se maitirá el título de cródito 
respectivo y se procederá « so 20H, un 6l tóraico de la Ley. 
COMUNIDUESE. = DADA Y fas intendencia de Cospañiós en Buayaquil, 
Adra 

      

   

      

    

   
Ec. Eufési 

SUBINTENDENTE DE INSPECEHN y CONTROL. 

mo, BAQUERIZ0 MORENO Y 1115 Y 9 DE DCTUBRE. TELEFOND: .... 
CNV /E den 
91.09.17,


